1

子脱领办发〔2020〕53 号

子洲县脱贫攻坚领导小组办公室

关于下达 2020 年省级第一批财政专项扶贫

资金（核减收回资金）项目计划的通知

县农业农村局：

经县脱贫攻坚领导小组同意，现将 2020 年省级第一批

财政专项扶贫资金（核减收回资金）项目计划下达给你们，

具体要求如下：

一、要按照计划要求，认真做好项目实施工作，落实带

贫益贫机制。各乡镇政府（街道办、便民服务中心）要积极

配合做好项目实施保障工作，确保项目建设按期发挥效益。

二、要编制项目实施方案或初步设计，于 5 月 10 日底

2

前报县扶贫办、财政局备案。

三、严格按照《财政专项扶贫资金管理办法》有关规定

执行项目计划，加强项目实施管理，加快资金支付进度，严

格执行项目公告公示制度。

四、严格执行项目计划，不得擅自调整计划内容。对确

需调整变更项目计划的，需报经领导小组会议研究同意后，

方可按照调整变更后的建设内容组织实施。对随意调整变更

项目计划的项目主管单位，县脱贫攻坚领导小组将对相关单

位和责任人予以通报或追责。

五、该项目资金使用严格履行部门报账程序，专款专用，

专账管理，并建立扶贫资金管理台账。

附件：子洲县 2020 年财政专项扶贫资金（省级第一批）

项目计划表

子洲县脱贫攻坚领导小组办公室

2020 年 4 月 24 日

抄送：县脱贫攻坚领导小组组长、副组长

子洲县脱贫攻坚领导小组办公室 2020 年 4月 24日印发

子洲县2020年财政专项扶贫资金（省级第一批）项目计划表

序号 项目名称 建设地点 项目建设内容
受益贫困

户数

省级第一批财政
专项扶贫资金
（万元）

主管单位

合计 678 655

1 菌类建设基地项目 苗家坪镇粱渠村

在苗家坪镇粱渠村建设3亩设施菌类生
产基地，通过以奖代补方式，对菌类
生产种子、肥料、菌棒技术等环节进
行补助。

8 10.00 农业农村局

2
马铃薯新品种建设

基地项目
子洲县毛圪台、段家湾

集中连片建设马铃薯新品种生产示范
展示基地500亩。

20 20.00 农业农村局

3
农技推广体系建设

项目
子洲县张家渠村、前清水沟村

围绕主导产业和地方优势农产品，建
设不少于2个示范带动效果明显的农业
科技示范基地，每个基地面积不少于
50亩。

20 60.00 农业农村局

4 山地苹果建设项目
张家沟、唐渠、苗家沟、曹家沟、后

小沟、张家河、李家渠、高墕

在全县6个乡镇的8个示范点按照以奖
代补的方式实施安装防雹网2000亩，
每亩补贴3000元。计划投资600万元

100 40.50 农业农村局

第 1 页，共 3 页

子洲县2020年财政专项扶贫资金（省级第一批）项目计划表

序号 项目名称 建设地点 项目建设内容
受益贫困

户数

省级第一批财政
专项扶贫资金
（万元）

主管单位

6 山地苹果建设项目 苗家坪镇苗家坪村

建设苹果智能4.0分拣线一条，所购置
设施必需达到智能4.0苹果分选系统技
术指标要求，分拣苹果量达25吨/每日
。

100 100.00 农业农村局

7 山地苹果建设项目 淮宁湾镇清水沟村

建设苹果智能4.0分拣线一条，所购置
设施必需达到智能4.0苹果分选系统技
术指标要求，分拣苹果量达25吨/每日
。

100 100.00 农业农村局

8 社会化服务项目
老君殿张家渠村、花寺湾村；何家集
何家集村、高家河村、苗家沟村、过

洞村；水地湾前湾村等

在全县支持农业生产社会化服务，推
广玉米、高粱良种，对种植户免费发
放良种。

60 147.50 农业农村局

9 示范基地建设项目 三川口镇毕家硷村
集中连片建设50亩远志高产示范田，
250亩品种示范基地。每亩种子费594
元，肥料费140元。

20 22.00 农业农村局

10 示范基地建设项目 水地湾便民服务中心水地湾村

围绕玉米、大豆、马铃薯、小杂粮等
主导产业和地方优势农产品，建设示
范田，开展农作物品种更新换代品种
筛选等基础性工作

5 8.00 农业农村局

第 2 页，共 3 页

子洲县2020年财政专项扶贫资金（省级第一批）项目计划表

序号 项目名称 建设地点 项目建设内容
受益贫困

户数

省级第一批财政
专项扶贫资金
（万元）

主管单位

11 示范基地建设项目

何家集槐树焉、红柳湾、费家沟、前
淮宁湾、乔岔、苗家坪徐家河村、双
湖峪大焉村、三川口镇小场峁村、瓜
则湾桑坪村、李孝河巨才湾村、赵峁
、水地湾杏咀沟村、马岔续家湾、槐
树岔村、高坪村、营盘村、毛圪台村

、马蹄沟情水沟村

在全县18个村，每村集中连片建设放
心农资进乡村示范基地1个，面积不少
于50亩，对贫困户发放良种等进行补
贴和化肥及提供科技服务。

180 18.00 农业农村局

12
小杂粮基地建设项

目
水地湾便民服务中心水地湾村

新建试验示范60亩，引进试验示范新
品种10个以上。

20 40.00 农业农村局

13
智能驱鸟杀虫器项

目

李家渠、牛家沟、续家湾、张家河、
姜家湾、沙河村、千塔、清水沟、段

家湾、庙台

在6个乡镇10个行政村的苹果及杂粮基
地安装100台智能驱鸟杀虫器。

30 49.00 农业农村局

15
中药材基地建设项

目
三川口阳湾村、双湖峪曹硷村、老君

殿翟家河村
续建提升2019年中药材试验示范基地
50亩，引进试验新品种5个。

15 40.00 农业农村局

第 3 页，共 3 页